РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2020 г.                     с. Семеновское                                   № 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ В 2020 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В СЕМЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании, в соответствии с Положением о  предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «Об утверждении Положения  о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Семеновского муниципального образования, Администрация Семеновского муниципального образования

                                       Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы и расходования в 2020 году денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в Семеновском муниципальном образовании.
      2. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в Семеновском муниципальном образовании 31 декабря 2020 года.
     3. Ведущему бухгалтеру  обеспечить внесение изменений в решение о бюджете на  2020 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
    4. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте Семеновского муниципального образования.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского
Муниципального образования                                                 В.М.Федяев

Утвержден
постановлением
Администрации
Семеновского муниципального образования
от 31.01.2020 г. № 6

[bookmark: Par41]ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ В 2020 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В  СЕМЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

 Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив Семеновского муниципального образования в 2020 году разработан в соответствии с Постановлением  Правительства Иркутской области  от 14.02.2019г. № 108-пп "Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», и определяет процедуру организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2020 году (далее - мероприятия перечня).
 Целью предоставления субсидий является развитие Семеновского муниципального образования и решение первоочередных задач Семеновского муниципального образования, определенных жителями в перечне проектов народных инициатив.
Перечень проектов народных инициатив на 2020 год по Семеновскому муниципальному образованию утвержден сходом граждан Семеновского муниципального образования 20 января 2020 года.
Перечень проекта народных инициатив включает в себя  мероприятия, подлежащие исполнению Администрацией Семеновского муниципального образования без привлечения подведомственных учреждений:
1. Приобретение и установка детской площадки в с. Семеновское по адресу: с.Семеновское, ул.40 лет Победы, 65а;
2. Приобретение коньков в количестве 20 пар для МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет»;
3. Приобретение и установка комплексной системы очистки воды на водораздаточный павильон по адресу: с. Семеновское, ул. 1-ая Юбилейная, 1 А.
Ответственным исполнителем за реализацию мероприятий перечня проекта народных инициатив на 2020 год в Семеновском муниципальном образовании назначается  глава Администрации Федяев Виктор Михайлович.
Ответственному исполнителю обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2020г.
Реализация мероприятий Перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Семеновского муниципального образования в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - Субсидия) в размере 440600,00 рублей, а также за счет средств бюджета Семеновского муниципального образования в размере 4500,00 рублей.
Исполнение мероприятий Администрацией предусматривается в пределах доведенных лимитных обязательств бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения бюджета Семеновского муниципального образования  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета на основании следующих документов:
- муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - муниципальные контракты);
- документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате выполненных работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета-фактуры, акта выполненных работ, акта приема-передачи и иные документы).
5. Главный бухгалтер Администрации Семеновского муниципального образования предоставляет в Министерство экономического развития Иркутской области:
- в срок до 1 февраля 2021года отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.